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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2022

TOTAL

Cifras en Miles

2021 2022

01. G.N.P. 64,173,691 11.88 12.48 12.68

02. Metlife México 54,187,452 10.15 10.54 11.39

03. BBVA Bancomer 43,568,791 7.75 8.47 17.25

04. AXA Seguros 36,252,986 7.03 7.05 7.60

05. Monterrey New York Life 27,266,942 5.14 5.30 10.71

06. Quálitas 26,956,119 5.26 5.24 6.85
07. Banorte 23,159,093 4.57 4.50 5.81

08. Inbursa 18,372,239 3.30 3.57 16.01

09. Mapfre México 17,630,606 5.51 3.43 -33.24

10. Chubb Seguros México 16,513,849 3.05 3.21 13.12

11. Pensiones Banorte 15,140,590 3.44 2.94 -8.13

12. Allianz México 14,258,839 2.52 2.77 18.16

13. Atlas 13,447,901 2.45 2.62 14.41

14. Citibanamex Seguros 12,807,317 4.08 2.49 -34.56

15. Zurich Santander 11,004,874 2.24 2.14 2.34

RESTO(67) 119,390,671 21.63 23.22 7.99

TOTAL 514,131,959 100.00 100.00 7.26

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2022

DAÑOS

Cifras en Miles

2021 2022

01. Quálitas 26,956,119 14.82 14.63 6.85
02. G.N.P. 15,532,898 8.14 8.43 12.02

03. AXA Seguros 14,703,729 8.23 7.98 4.99

04. Chubb Seguros México 14,432,736 7.46 7.83 13.66

05. GMX Seguros 10,619,078 5.29 5.76 17.81

06. Mapfre México 10,194,199 11.42 5.53 -47.58

07. Inbursa 10,118,917 5.11 5.49 16.24

08. BBVA Bancomer 8,080,460 3.91 4.39 21.47

09. Banorte 7,303,048 4.07 3.96 5.28

10. Atlas 7,043,203 4.22 3.82 -2.00

11. HDI Seguros 6,908,971 3.67 3.75 10.62

12. Agroasemex 6,818,103 0.00 3.70 0.00

13. AIG Seguros 4,927,699 2.26 2.67 27.95

14. Allianz México 4,723,642 2.44 2.56 13.77

15. Zurich Daños 4,063,560 3.10 2.21 -23.10

RESTO(33) 31,837,194 15.85 17.28 17.91

TOTAL 184,263,556 100.00 100.00 8.23

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2022

AUTOMOVILES TOTAL

Cifras en Miles

2021 2022

01. Quálitas 26,953,712 31.96 30.63 6.84
02. G.N.P. 11,247,758 12.30 12.78 15.85

03. Chubb Seguros México 9,533,545 10.31 10.84 17.17

04. AXA Seguros 7,227,541 8.46 8.21 8.24

05. HDI Seguros 5,451,600 6.31 6.20 9.39

06. BBVA Bancomer 4,752,321 5.05 5.40 19.17

07. Banorte 3,724,534 4.43 4.23 6.43

08. Inbursa 3,016,787 3.49 3.43 9.48

09. Atlas 2,418,553 2.76 2.75 10.96

10. Mapfre México 2,281,499 2.59 2.59 11.82

11. ANA 2,218,462 2.51 2.52 11.97

12. Afirme 1,778,982 2.30 2.02 -2.14

13. Zurich Daños 1,323,678 1.94 1.50 -13.46

14. General de Seguros 964,332 1.04 1.10 17.40

15. El Potosí 771,729 0.90 0.88 8.53

RESTO(20) 4,318,753 3.64 4.91 19.90

TOTAL 87,984,143 100.00 100.00 11.47

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2022

AUTOMOVILES RESIDENTES

Cifras en Miles

2021 2022

01. Quálitas 12,896,024 25.58 23.91 1.48
02. G.N.P. 7,337,217 12.77 13.60 15.62

03. Chubb Seguros México 6,388,214 11.06 11.84 16.22

04. AXA Seguros 4,795,860 8.93 8.89 8.05

05. BBVA Bancomer 3,872,926 6.70 7.18 16.27

06. HDI Seguros 3,185,242 6.69 5.91 -4.20

07. Banorte 2,759,230 5.37 5.12 3.49

08. Inbursa 1,966,183 3.58 3.65 10.59

09. Mapfre México 1,861,806 3.37 3.45 11.33

10. Atlas 1,432,819 2.78 2.66 3.82

11. Afirme 1,371,178 2.78 2.54 -0.74

12. Zurich Daños 1,314,256 3.05 2.44 -13.23

13. ANA 1,268,577 2.38 2.35 7.28

14. Zurich Aseguradora Mexicana 703,882 0.00 1.30 0.00

15. El Á•guila 462,159 0.86 0.86 7.71

RESTO(18) 2,324,694 4.10 4.31 12.81

TOTAL 53,940,255 100.00 100.00 8.56

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2022

AUTOMOVILES CAMIONES

Cifras en Miles

2021 2022

01. Quálitas 13,157,001 45.41 44.35 11.80
02. Chubb Seguros México 2,820,761 8.94 9.51 21.69

03. G.N.P. 2,463,229 9.08 8.30 4.66

04. AXA Seguros 2,394,513 8.53 8.07 8.33

05. HDI Seguros 1,974,011 5.46 6.65 39.42

06. Inbursa 1,040,511 3.73 3.51 7.52

07. Banorte 965,303 3.22 3.25 15.85

08. Atlas 942,518 2.89 3.18 25.68

09. BBVA Bancomer 879,395 2.53 2.96 33.91

10. ANA 811,306 2.60 2.73 20.62

11. General de Seguros 543,078 1.84 1.83 14.20

12. Afirme 388,624 1.61 1.31 -6.94

13. Mapfre México 350,577 1.17 1.18 15.69

14. El Potosí 338,594 1.18 1.14 11.15

15. Seguros SURA 315,888 0.77 1.06 58.28

RESTO(10) 280,876 1.03 0.95 4.55

TOTAL 29,666,365 100.00 100.00 14.48

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2022

AUTOMOVILES TURISTAS

Cifras en Miles

2021 2022

01. Chubb Seguros México 324,570 29.80 26.02 1.02

02. Quálitas 261,509 18.94 20.97 28.07
03. HDI Seguros 180,946 12.74 14.51 31.70

04. G.N.P. 140,569 11.50 11.27 13.38

05. ANA 92,997 7.34 7.46 17.44

06. Mapfre México 69,117 6.03 5.54 6.31

07. AIG Seguros 67,760 5.48 5.43 14.61

08. El Á•guila 35,810 2.78 2.87 19.49

09. AXA Seguros 31,767 2.19 2.55 34.52

10. El Potosí 16,541 1.28 1.33 20.09

11. General de Seguros 12,518 0.71 1.00 64.45

12. Zurich Daños 3,890 0.52 0.31 -30.73

13. Inbursa 3,267 0.17 0.26 82.70

14. Atlas 2,888 0.42 0.23 -36.47

15. Zurich Aseguradora Mexicana 2,068 0.00 0.17 0.00

RESTO(4) 1,014 0.10 0.08 -13.64

TOTAL 1,247,242 100.00 100.00 15.67

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2022

AUTOMOVILES OTROS

Cifras en Miles

2021 2022

01. G.N.P. 1,306,743 39.41 41.75 47.61

02. Cardif Seguros Generales 735,792 18.47 23.51 77.34

03. Quálitas 639,179 24.28 20.42 17.20
04. Patrimonial Daños 184,914 5.22 5.91 57.84

05. HDI Seguros 111,401 4.70 3.56 5.58

06. ANA 45,582 2.09 1.46 -2.95

07. Atlas 40,327 2.01 1.29 -10.57

08. Afirme 19,181 0.84 0.61 1.56

09. AIG Seguros 10,303 0.54 0.33 -14.76

10. La Latinoamericana 8,733 0.27 0.28 42.70

11. Seguros SURA 7,535 1.09 0.24 -69.24

12. Inbursa 6,825 0.36 0.22 -16.63

13. AXA Seguros 5,401 0.21 0.17 16.70

14. Zurich Daños 3,322 0.25 0.11 -41.11

15. Ve Por Más 2,317 0.16 0.07 -36.03

RESTO(6) 2,726 0.05 0.09 0.51

TOTAL 3,130,281 100.00 100.00 39.35

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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2019 2021 2022

01. Quálitas 26,953,712 6.84 2,021,517 88 90 95
02. G.N.P. 11,247,758 15.85 337,798 94 98 101

03. Chubb Seguros México 9,533,545 17.17 -231,859 98 99 112

04. AXA Seguros 7,227,541 8.24 257,174 89 90 102

05. HDI Seguros 5,451,600 9.39 515,850 102 102 100

Grandes 60,414,157 10.38 2,900,480 92 93 99

06. BBVA Bancomer 4,752,321 19.17 6,243 88 85 103

07. Banorte 3,724,534 6.43 875,156 80 60 85

08. Inbursa 3,016,787 9.48 195,314 89 86 94

09. Atlas 2,418,553 10.96 199,511 86 79 91

10. Mapfre México 2,281,499 11.82 -30,768 96 91 104

11. ANA 2,218,462 11.97 16,098 91 89 104

12. Afirme 1,778,982 -2.14 -315,769 97 91 128

13. Zurich Daños 1,323,678 -13.46 -269,390 94 102 122

14. General de Seguros 964,332 17.40 -477,028 112 111 131

15. El Potosí 771,729 8.53 -25,495 91 93 108

Medianas 23,250,876 9.04 173,872 89 84 102

Resto 4,319,110 50.42 133,272 92 103 104

TOTAL 87,984,143 11.47 3,207,624 91 91 100

Cifras en Miles

Indices de Gestión del Estado de Resultados  por Compañía

operación "AUTOMOVILES TOTAL" al Tercer Trimestre 2022

Compañías

Primas 

Directas 

Emision 2022

Resultado 

Neto

(2022)

% Crecimiento 

real

(2022)

EstadisticAMIS

% Indice Combinado
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